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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO 

Concurso Público nº 01/2016 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Alumínio, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 

RETIFICAÇÃO, do Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público n°01/2016, 

conforme consta a seguir: 

IV – DAS PROVAS 

1- Concurso Público constará das seguintes provas: 

 

Onde se lê: 

CARGO PROVA ITENS 

PROFESSOR DE MÚSICA I 

 

1ª Fase 

Prova Objetiva 

Conhecimentos Gerais 

Língua Portuguesa 

Matemática 

Atualidades 

Noções de Informática 

Conhecimentos Específicos 

Conhecimentos Pedagógicos e 

Legislação 

 

2ª FASE 

Prova de Títulos 

Avaliação de Documentos 

 

 

10 

10 

05 

05 

10 

 
Leia-se:  
 

PROFESSOR DE MÚSICA I 

 

1ª Fase 

Prova Objetiva 

Conhecimentos Gerais 

Língua Portuguesa 

Matemática 

Atualidades 

Noções de Informática 

Conhecimentos Específicos 

Conhecimentos Pedagógicos e 

Legislação 

Conhecimentos Específicos 

 

 

 

10 

10 

05 

05 

 

10 

 

10 
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2ª FASE 

Prova de Títulos 

Avaliação de Documentos 

 

Onde se lê:  

Professor de Educação 

Artística 

Ensino Superior 

Completo/ Licenciatura 

Plena em Educação 

Artística 

17,15 Hora/aula 01 

 
Leia-se: 

Professor de Educação 

Artística 

Ensino Superior 

Completo e 

Licenciatura Plena em 

Educação Artística 

17,15 Hora/aula 01 

 
 
As demais disposições do Edital de Abertura de Inscrições permanecem inalteradas. 
 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital, não podendo 
ser alegada qualquer espécie de desconhecimento. 

 

 
Alumínio, 19 de abril de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 


